关于开展2015年河北省大中专院校“我的团日我做主”自主团日活动的通知

各团市委学少部、各高校团委：

为深入学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，用总书记讲话精神武装青年学生头脑，2015年，团省委、省学联将以“学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神”为主题，继续在全省大中专院校基层团组织中开展“我的团日我做主”自主团日活动。现将有关事宜通知如下：

指导思想

将学习宣传贯彻习近平总书记讲话精神作为重要政治任务，充分发挥青年学生的主体地位，引导广大青年学生和团学干部进一步牢固树立对党的科学理论的信仰、坚定走中国特色社会主义道路实现“中国梦”的信念、增强对党和政府的信任、增进对以习近平同志为总书记的党中央的信赖。
活动时间

2015年3月至12月。各地各学校要抓住五四、七一、十一、反法西斯胜利70周年、“一二·九”运动80周年等重要纪念日以及开学季、毕业季等重要时间节点，集中开展主题团日活动。
 三、活动对象

全省所有大中专院校的每一个基层团支部，包括班级团支部、社团团支部、网络团支部等。

    四、活动安排

（一）活动主题。学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神。

（二）内容自选。团日活动具体内容由团员自主决定。可以围绕习近平总书记系列重要讲话中关于中国特色社会主义、中华民族伟大复兴中国梦、依法治国、社会主义核心价值观等方面的重要论述开展活动。

（三）形式自选。自主团日活动不必拘泥于固定形式，要引导学生通过民主协商、集体表决的方式，由团员自主确定。既要沿用理论学习、征文演讲、参观考察、公益活动、文艺联欢等传统形式，也鼓励青年团员利用微博、微视频、微电影、微信等新媒体开展网络团日活动，积极创新形式，提升团日活动吸引力和凝聚力。

（四）规定动作。在充分尊重团员主体地位，积极营造自主、宽松的团组织生活氛围，增强团组织活动时代感的同时，为体现共青团的政治性和先进性，各团支部在组织开展自主团日活动中必须完成“戴团徽、打团旗、唱团歌”的规定动作，增强团员对团组织的认同感和归属感，不断增强团员青年的政治意识、组织意识和模范意识。

    五、相关要求

（一）高度重视，加强指导。各级团组织要把自主团日活动作为进一步加强基层团建的重要举措，安排专人负责团支部自主团日活动的指导工作，统一部署，集中行动，广泛动员；要加强督导，确保实现对所有团员青年的有效覆盖。

（二）积极动员，广泛宣传。团省委学校部将依托河北省学生联合会网站、微信、微博等，对各地各学校优秀自主团日进行集中展示和评比；各支部上报活动内容及质量将作为最终评先评优的重要指标。各学校也要充分运用各类媒体，对活动进行大力宣传报道，营造良好氛围。

（三）评比表彰，选树典型。年底，团省委将根据各地各学校工作开展情况，结合精品团日活动的上报数量和质量、信息上传总数、新媒体利用等情况，开展优秀自主团日评选表彰工作。

（四）做好总结，报送材料。请各团市委及时进行总结梳理，择优推报优秀团日活动资料。（1）择优推报5项中职学校精品团日活动、10项高校精品团日活动，每项精品团日活动需提交图片至少5张；（2）在2015年年底，择优推荐2名团日活动优秀指导教师。请各省属高校报送如下材料：（1）择优推报5项学校精品团日活动，每项精品团日活动需提交图片至少5张；（2）在2015年年底，择优推荐1名团日活动优秀指导教师。

注：活动不接受个人申报，请在材料名称中标明“学校，团日活动名称”，图片和文字分类汇总。纸质材料一式两份。电子版发送至指定邮箱。
附件1：2015年河北省大中专院校“我的团日我做主”

精品团日活动申报表

附件2：2015年河北省大中专院校“我的团日我做主”

自主团日活动优秀指导教师申报表

联 系 人：张鸿燕  梁博通

电    话：0311-87903819

电子邮箱：hbtuanrihuodong@163.com
地    址：河北省石家庄市裕华西路53号团省委学校部508室

                               团省委学校部

                                2015年3月9日

附件1：

2015年河北省大中专院校“我的团日我做主”

精品团日活动申报表
（中职、专科、本科）
	学校名称

	所在地市

	活动名称

	参与人数

	团支部名称

	是否有相关宣传报道

	团支部负责人

	负责人联系方式

	主

要

事

迹

	学校团委    意见
	 （盖　章）

年  月 日
	市级团委

意见

	（盖　章）

年  月 日
	省级团委

意见
	（盖　章）

年  月  日

注：需附1500字总结材料，此表和材料均两份

附件2：

2015年河北省大中专院校“我的团日我做主”自主团日活动优秀指导教师申报表

（中职、专科、本科）
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	所在地市

	学校

	所在院系及职务

	主

要

事

迹

	学校团委    意见
	 （盖　章）

年  月 日
	市级团委

意见

	（盖　章）

年  月 日
	省级团委

意见
	（盖　章）

年  月  日

注：需附1500字总结材料，此表和材料均两份